omnimoda facienda. Promittens juramento prestito, prestito corporali quod contra hanc elemosinam per se vel per alium nunquam veniet, sed contra omnes homines domui Cistercii bonam et fidelem garantiam portabit. In cuius rei testimonium, nos predictus decanus presentibus litteris sigillum nostrum duximus apponendum. Actum anno Domini M^o CC^o septuagesimo, mense novembris.

27

1274, mai

Johannes de Latrecey, écuyer, et Odeta sa femme, fille de feu le chevalier Walo de Lambrey, ont donné à l'abbaye de Cîteaux trois pintes et un pintot d'huile pour son anniversaire, sur des biens situés à Arconcey, Prêmeaux et Quincey.

A. Original perdu.

B. Copie XIII^e siècle, ADCO, cartulaire 169, fol. 60 r. et v., n^o 78. - C. Copie XV^e siècle, ADSL, cartulaire H81/12, fol. 15 r., v. et 16 r. - D. Copie XV^e siècle, ADCO, cartulaire 190, fol. 228 r. et v., précédée de la rubrique : *Confirmacio Odete filie domini Valonis de Lambre militis de elemosina quam fecit nobis in decimis darconcey et aliis a Premeaux et a Quincey pro anniversario.* - D. Notice 1630, ADCO, inventaire 110, fol. 113 r., n^o 31. - E. Notice XVIII^e siècle, ADCO, inventaire 207, p. 238-239.

D'après D :

In nomine Domini, Amen. Anno Incarnationis ejusdem M^o CC^o septuagesimo quarto, mense maii. Ego Johannes de Lastrece, domicellus, et ego Odeta, ejus uxor, notum facimus omnibus presentes litteras inspecturis quod nos donationem et elemosinam, quas bone memorie Walo de Lambreio, miles, pater quondam mei Odete predicte, pro anniversario suo in ecclesia Cistercii perpetuo faciendo, dedit et fecit eidem ecclesie ac viris religiosis abbati et conventui loci ejusdem, de hiis omnibus que idem Valo habebat et habere poterat et debebat in decimis darconcey et earum exitibus, et de tribus pintis et uno pintatio olei annui redditus percipiendis et habendis annis singulis imperpetuum decetero apud Premeaus super tria jornalialia terre sita inter Prisse et Premeaus, retro domum Andree Le Donzeal, et super unam petiam vinee sitam juxta vineam dame Agneal, et super petiam unam prati sitam in prateria de Quinceyo, et super domum et mansum ipsius sitam juxta dictam vineam, sponte provide sive circonvencione aliqua laudamus, volumus et concedimus. Et tenere ac observare firmiter perpetuo promittimus, juramento prestito super Sancta Dei Euvangelia corporali, et in nullo contraire decetero per nos vel per alios tacite vel expresse. Atque promittimus per sacramentum nostrum quilibet nostrum in solidum et pro toto tamquam heredes dicti Valonis predicta omnia garantire fideliter

secundam formam, quod res in testamento legate possunt, et debent de jure et facto garantiri abbati et conventui supradictis. Renuntiantes in hoc facto, per sacramenta nostra, quilibet nostram ex certa scientia exceptioni doli, mali vel lesionis in factum fori privilegio et omnibus exceptionibus et allegationibus totius juris canonici et civilis, et si circa hujusmodi contractum vel instrumentum aliquod dubium vel obscurum emergeret, volumus quod illud possint dicti Cistercienses interpretari et declarare et observetur eorum declaratio vel interpretatio quotienscumque hoc contingat, atque volumus nos et nostros heredes compelli ad observantiam omni premissorum tamquam ex re adjudicata per curiam domini ducis Burgundie, cujus juriditioni quo ad hec supponimus nos et nostros heredes. In quorum testimonium, litteris istis sigillum dicte curie supplicavimus et obtinuimus apponi. Actum anno et mense predictis.

28

1274, mai

Girarz, prieur de l'abbaye de Cîteaux, et Bonoz cleric, notaire et tabellion du duc de Bourgogne, rapportent le testament de Valon de Lambre, qui a été établi en mai 1274. Valon a donné à l'abbaye de Cîteaux, où il a choisi sa sépulture, tout ce qu'il possédait à Arconcey, et il a donné à l'infirmerie des pauvres de l'abbaye de Cîteaux trois pintes et un pintat d'huile qu'ils prélèveront sur des biens situés à Prémieux et à Quincey.

A. Original perdu.

B. Copie XIII^e siècle, ADCO, cartulaire 169, fol. 59 v. et 60 r., n^o 77. - C. Copie XV^e siècle, ADSL, cartulaire H81/12, fol. 16 r. à 17 v. - D. Copie XV^e siècle, ADCO, cartulaire 190, fol. 228 v. à 229 v., précédée de la rubrique : *Testamentum domini Valonis de Lambre militis qui dedit nobis quicquid habebat in decima de Arconceyo. Item dedit in firmario pauperum tres pintas olei cum uno pinteto a Premeaux et a Quincey.* - E. Notice 1630, ADCO, inventaire 110, fol. 112 v., n^o 24. - F. Notice XVIII^e siècle, ADCO, inventaire 207, p. 238-239.

D'après D :

Nos Girarz, humbles priours de Cisteaux, et Bonoz, clers, notaires et tabellions de la court noble prince mon seignour lou duc de Borgoigne, jurez, facons savoir a touz cels qui verront et orront ces presentes lettres que, en nostre presence estaubli por ce speciaument, freres Alberz, enfermiers des povres de Cisteaux, et freres Guillaumes, garderres des chartres de Cisteaux, moigne dou dit leu et prevoire, et Haymonins Donzeaus de Lambre, freres de feu mon soignour Valon, chevalier, ont cogneu li dit moigne et affirme en vertu de lour ordre et de parole de prevoire, dou commandement de